
  

مدیرکل فناوری سلامت وزارت بهداشت اعلام کرد:
سهم ۴۰ درصدی ایران از بازار گیاهان دارویی 

کشورهای همجوار

مدیرکل فناوری سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: 
اکنون حجم بالایی از محصولات دارویی، مکمل، غذایی و آشامیدنی به 
عراق، ترکیه، گرجستان ارمنستان و افغانستان صادر و حدود ۴۰ درصد 
از بازارهای کشورهای همجوار در حوزه گیاهان دارویی توسط ایران تامین 

می شود.  
به گزارش ایرنا،  حمیدرضا بنفشه روز دوشنبه در یک نشست خبری که 
در موسسه ملی توسعه تحقیقات علوم پزشکی ایران با بیان اینکه حدود 
۱۵ تا ۲۰ درصد داروهای گیاهی ایران در دنیا منحصر به فرد هستند، اظهار 
داشت: ظرفیت معرفی داروهای گیاهی جدید به دنیا را داریم که علاوه 
بر ارزآوری برای کشور منجر به مرجعیت علمی ایران در این زمینه نیز 

می شود.
وی افزود: بیشتر مواد اولیه تولید داروهای گیاهی در کشور وجود دارد و 
فرآورده های دارویی مبتنی بر طب ایرانی تولید می شوند که در دنیا می تواند 

رقابت بین المللی داشته باشد.
فعالیت ۴۵۰ شرکت در حوزه گیاهان دارویی

بنفشه اظهار داشت: یکی از اهداف موسسه ملی توسعه تحقیقات علوم 
پزشکی ایران، توسعه صادرات فرآورده های گیاهی است همچنین یکی از 
راه های معرفی منابع غنی گیاهان، تولید داروهای گیاهی و تجاری سازی این 
محصولات است و برنامه ریزی برای جذب سرمایه گذاری در حوزه گیاهان 

دارویی انجام شده است.
وی تصریح کرد: یکی از اهداف موسسه ملی توسعه تحقیقات علوم 
پزشکی ایران، توسعه صادرات فرآوری های گیاهی است و بیش از ۱۴۰۰ 
شرکت دانش بنیان فعال در حوزه سلامت وجود دارد که از این تعداد، 
۴۵۰ شرکت در زمینه داروهای گیاهی، بیوتکنولوژی و صنایع غذایی فعال 

هستند.
مدیرکل فناوری سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
در حوزه دارو جزو حوزه های پیشرو فناوری سلامت هستیم و بیش از ۹۸ 
درصد اقلام دارویی و ۹۲درصد ارزش ریالی و دلاری بازار دارویی را در 

تولید داخل داریم که اغلب نیازهای کشور در داخل تامین می شود.
بنفشه اظهار داشت: مواد اولیه داروهای شیمیایی سهم بزرگی از واردات 
را در کشور دربرمی گیرد که باید در این زمینه برنامه ریزی ها و سرمایه هایی 
در جهت تامین داخلی این مواد فراهم کنیم تا صرفه جویی ارزی داشته 

باشیم.
وی اضافه کرد: دومین همایش بازار ملی فناوری سلامت ۱۴ و ۱۵ آبان در 
مرکز همایش های رازی برگزار می شود و ۳۵ غرفه شرکت های دانش بنیان 
دانشگاه های علوم پزشکی دستاوردهای خود را ارائه می دهند که در این 
همایش فرصتی فراهم شده تا بازرگانان خارجی نیز حضور داشته باشند و 

تبادلات نیز انجام شود.

تکلیف حیوانات باغ وحش صفادشت چیست؟
معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
برنامه بلندمدت و کلان ما این است که باغ وحش ها و مراکز نگهداری را 

چندان توسعه ندهیم.
مرکز نگهداری از حیات وحش صفادشت در ۵۰ کیلومتری شهر تهران 
قرار دارد. در این مرکز حیوانات مختلفی نگهداری می شوند، به طوری که 
حتی اولین زرافه آفریقایی که نوعی از گونه های کمیاب است نیز در این باغ 
وحش نگهداری می شد، اما گونه های مختلفی در این مرکز نگهداری تلف 
شدند. از جمله این گونه های تلف شده می توان به یکی از سه زرافه ای که 
با تبلیغات بسیار از آفریقا وارد کرده بودند، سه قلاده ببری که قرار بود تا 
به باغ وحش بابلسر فروخته شوند و دو راس از سه راس گورخر وارد شده 

به کشور اشاره کرد.
۱۸ اسفندماه ۱۴۰۱ بود که مهناز مدیریان رییس اداره حفاظت محیط 
زیست شهرستان ملارد از ممنوعیت ورود بازدید کنندگان به مرکز نگهداری 
حیات وحش صفادشت تا اطلاع بعدی خبر داد که با توجه به عدم رعایت 
و  صفادشت  وحش  حیات  نگهداری  مرکز  در  محیطی  زیست  ضوابط 
دستورالعمل های  و  استاندارد ها  با  گونه ها  نگهداری  محل های  مغایرت 
سازمان حفاظت محیط زیست همچنین عدم اقدام موثر توسط مسئولان 
مربوطه برای رفع نواقص محل های نگهداری گونه های حیات وحش و از 
طرفی تلف شدن تعدادی از گونه ها در این مرکز و جریحه دار شدن افکار 
عمومی، مطابق دستور مراجع قضایی شهرستان، ورود بازدید کنندگان 
به مرکز نگهداری حیات وحش صفادشت تا اطلاع ثانوی ممنوع شد. 
همچنین قرار شد که تا زمان رفع نواقص و اصلاح محل های نگهداری 
مطابق با استاندارد ها و دستورالعمل های ابلاغی سازمان حفاظت محیط 

زیست، پیگیری های لازم توسط این اداره صورت پذیرد.
به گفته محمد کرمی رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان 
تهران دوران محکومیت و عدم فعالیت مرکز نگهداری از حیات وحش 
صفادشت چندان طولانی نبود و از اوایل سال جاری دوباره فعالیت خود 

را آغاز کرد.
این مرکز در حالی فعالیت خود را ادامه داد که چندی پیش حکم تخلیه 
آن رسانه ای شد. حال این پرسش مطرح می شود که گونه های نگهداری 

شده در آن چه سرنوشتی پیدا خواهند کرد؟
حسن اکبری  در این باره اظهار کرد: حیواناتی که در این مرکز نگهداری 
می شوند، به حال خود رها نمی شوند و منتقل خواهند شد. اتفاق رخ 
داده بین شهرداری و مدیریت این مرکز در فضای مجازی منتشر شده 
است و هریک از این فضا علیه یکدیگر استفاده کرده اند این در حالیست 
که مدیریت باغ وحش و تعیین تکلیف حیوانات آن با هماهنگی سازمان 
حفاظت محیط زیست انجام می شود بنابراین به هیچ وجه جای نگرانی 
وجود ندارد. معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست 
ادامه داد: بر اساس برنامه کلان و بلندمدت، توسعه باغ وحش ها و صدور 
مجوز های جدید برای آن ها محدود و این تصمیم از حدود دو سال پیش 
عملیاتی شده است. تلاش می کنیم باغ وحش هایی که امکانات محدودی 
دارند به شکلی مدیریت شوند که گونه های آن ها به مراکز مناسب تر منتقل 
شوند و باغ وحش های دارای استاندارد های لازم که هم از عهده هزینه های 
خود بر می آیند و هم می توانند نیاز های حیوانات را برآورده کنند، به فعالیت 

خود ادامه دهند.
اکبری در پایان اظهارکرد: هرچه به تعداد باغ وحش ها و این مراکز افزوده 
شود، شاهد اتفاقات ناراحت کننده بیشتری در آن ها خواهیم بود. برخی باغ 
وحش ها به علت استیجاری بودن، ورشکستگی و یا کمبود امکانات، توانایی 
نگهداری مطلوب از حیوانات را ندارند بنابراین این وضعیت ممکن است به 

بروز حوادث ناگواری برای گونه ها منجر شود.

اینترنت ایران، بدترین در خاورمیانه

اینترنتایران،روزبهروزبهوخامتمیرود

اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدالهی؛ در 
خلال وعده ها و وعیدهای وزیر ارتباطات و دیگر 
هم زمان  و  سیزدهم  دولت  در  هم هیأتی هایش 
مدیران  بازاریابی  رسانه ها،  دستاوردسازی  با 
هنگفت  بودجه های  صرف  و  بومی  پلتفرم های 
برای جایگزینی اجباری این پلتفرم با نمونه های 
به  روز  به  روز  ایران،  اینترنت  جهانی، وضعیت 
سازمان ها  متعدد  گزارش های  می رود.  وخامت 
و  اینترنت  حوزه  در  فعال  مختلف  گروه های  و 
آزادی های مجازی، همه حاکی از عقب گرد ایران 

در این عرصه است.
»مردم ما شایسته بهترین ها و سرعت های بالا 
هستند«. این جمله ی »عیسی زارع پور« درهمایش 
ایران است. وزیر  ارتباطات در  پنجم  ملی نسل 
دولتی که بی سابقه ترین محدودیت های اینترنتی 
را برای مردم ایران به ارمغان آورده است. از پلمب 
داخلی  استارت آپ های  فعالیت های  توقیف  یا  و 
پلتفرم های  بگذریم،  اگر  مختلف  بهانه های  به 
سکوی  سه  گوگل پلی،  و  واتس اپ  اینستاگرام، 
کاربردی و پرکاربر در ایران بودند که در آستانه ی 
و  رئیسی«  »ابراهیم  دولت  شدن  ساله  یک 
فناوری  وزارت خانه  در  زارع پور«  »عیسی  وزارت 
در  فرمایشی  اختلال  ارتباطات صورت گرفت.  و 
شبکه اینترنت همراه و ثابت در ۶ماهه دوم سال 
گذشته نیز دست کم در یک دهه اخیر بی سابقه 
بود؛ و بله! البته که »مردم ما شایسته بهترین ها و 

سرعت های بالا هستند«.
 در خلال وعده ها و وعیدهای زارع پور و دیگر 

هم زمان  و  سیزدهم  دولت  در  هم هیأتی هایش 
مدیران  بازاریابی  رسانه ها،  دستاوردسازی  با 
هنگفت  بودجه های  صرف  و  بومی  پلتفرم های 
برای جایگزینی اجباری این پلتفرم با نمونه های 
به  روز  به  روز  ایران،  اینترنت  جهانی، وضعیت 
سازمان ها  متعدد  گزارش های  می رود.  وخامت 
و  اینترنت  حوزه  در  فعال  مختلف  گروه های  و 
آزادی های مجازی، همه حاکی از عقب گرد ایران 

در این عرصه است.
را  اخیر  مطالعات  داده های  گزارش،  این  در 

بررسی شده است.
سقوط ایران در رتبه بندی جهانی

ارتباطات،  علم  در  نوآوری ها  که  حالی  در 
محدودسازی  برای  را  دقیق تری  و  تازه  ابزارهای 
آزادی بیان در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
در اختیار سیاست گذاران سراسر جهان قرار داده، 
همچنان  دیجیتال«  »سرکوب  قدیمی تر  اشکال 
کارآمد و رو به گسترش است. در این میان، ایران 
گذراند،  سر  از  گذشته  سال  که  رویدادهایی  با 
جهان  کشورهای  لیست  در  را  بیشترین سقوط 

تجربه کرده است.
وضعیت   ،»SpeedTest« سایت  گزارش  به 
اینترنت همراه در ایران در بازه زمانی شهریورماه 
۱۴۰۱ تا شهریورماه ۱۴۰۲، با ۲۱ پله سقوط به رتبه 
۷۵ و اینترنت ثابت با ۶ پله سقوط به رتبه ۱۵۳ 
در بین کشورهای جهان تنزل داشته است. این 
آمار نشان می دهد که محدودیت های فرمایشی 
از یک سو و بی توجهی به توسعه زیرساخت های 

اینترنتی و عقب ماندگی از دیگر کشورهای هم رده 
از سوی دیگر، به بدترشدن وضعیت در کشور 

دامن زده است.
 Freedom on the Net« با عنوان مقاله ای 
۲۰۲۳«، آزادی های اینترنتی را در ۷۰ کشور )شامل 
جهان(  در  اینترنت  کاربران  از  ۸۹درصد  حدود 
ارزیابی کرده است. این مقاله، تحولات مورد نظر 
را بین اول ماه ژوئن ۲۰۲۲ تا ۳۱ ماه می سال ۲۰۲۳ 
بررسی کرده است. بیش از ۸۵ تحلیلگر و مشاور 
در تدوین و تهیه این گزارش دست داشته اند که 
با استفاده شاخص های مربوط به موانع دسترسی، 
محدودیت در نشر محتوا و نقض حقوق کاربران، 
از  یک  هر  برای   ۱۰۰ تا  صفر  بین  امتیازهایی 

کشورهای مورد مطالعه صادر کرده اند.
چین و ایران؛ دو صدرنشین در جدول بدترین ها

شبکه  در  آزادی  که  کرده  بررسی  مقاله  این 
اینترنت، برای سیزدهمین سال متوالی در جهان 
امتیازی،   ۱۰۰ مقیاس  در  است.  یافته  کاهش 
ایران با کاهش ۵ امتیاز، بیشترین سطح کاهش 
از  آزادی بیان در فضای مجازی در یک  سال را 
آن خود کرده است. فیلیپین با ۴ امتیاز منفی در 
رتبه دوم و بلاروس، کاستاریکا و نیکاراگوئه با ۳ 
امتیاز منفی در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. در 
این بین، چین برای نهمین سال متوالی، همچنان 
عنوان دار کمترین آزادی بیان در فضای مجازی 
است. عنوانی که کشور میانمار نزدیک بود به آن 

دست یابد.
از سوی دیگر، در ۵۵ کشور از ۷۰ کشور تحت 

سیاسی،  عقاید  ابراز  دلیل  به  مردم  مطالعه، 
اجتماعی یا مذهبی خود زندانی شده و یا مورد آزار 
و اذیت قرار گرفته اند. از این بین، در ۴۱ کشور، 
مردم به دلیل اظهار نظرهاشان در فضای آنلاین، 
مورد حمله فیزیکی واقع شده و یا کشته شده اند. 
این آمار نشان می دهد که محدودیت و سرکوب 
آزادی بیان در شبکه های اجتماعی و به طور کلی 
در فضای اینترنت، در حال تبدیل شدن به امری 
رایج برای دولت ها است. روشن ترین و شدیدترین 
این موارد در میانمار و سپس ایران رخ داده است.

خاورمیانه؛ همان همیشگی!
جمله  از  متعدد  گزارش های  به  استناد  با 
یک  هیچ   ،»۲۰۲۳  Freedom on the Net«
با  خاورمیانه،  در  مطالعه  مورد  کشور  هفت  از 
محسوب  »آزاد«  ارزیابی شده،  استانداردهای 
نمی شوند. لبنان، اردن و عراق »کمی آزاد« و چهار 
کشور باقی مانده یعنی امارات، بحرین، عربستان 
»غیرآزاد«  کشورهای  رده ی  در  ایران  و  سعودی 
امارات متحده  این وجود،  با  رتبه بندی شده اند. 
عربی با امتیاز ۳۰ در مقیاس ۱۰۰، بیشترین بهبود 

آزادی های اینترنتی را به ثبت رسانده است.
آزادی  سطح  بالاترین   ۵۰ امتیاز  با  لبنان 
اینترنت را در منطقه دارد. با این حال اما بحران 
اقتصادی مداوم، بخش عمده ای از این آزادی ها 
را تحت تاثیر قرار داده و چندین روزنامه نگار 
برجسته به دلیل انتشار گزارش هایی در فضای 
آنلاین، احضار و بازجویی شده اند. در اردن با 
امتیاز ۴۷ از ۱۰۰ و عراق با امتیاز ۴۳، دولت ها 
همچنان سرویس اینترنت را در طول امتحانات 
سراسری قطع می کنند. دولت اردن همچنین 
در بحبوحه اعتراضات در دسامبر سال گذشته، 
اینترنت را قطع کرده و پلتفرم TikTok را فیلتر 

کرد.
در این بین، پس از عربستان ۲۵ امتیازی،  ایران 
با ۱۱ امتیاز کمترین امتیاز کل منطقه را داشته و 
بیشترین کاهش آزادی های اینترنتی را در طول 
سرکوب  بر  علاوه  است.  کرده  تجربه  یک سال 
دیجیتالی اعتراضات ضد دولتی، مقامات بی سر 
و صدا بخش هایی از لایحه محدود کننده حمایت 
از کاربران اینترنت را علیرغم عدم دریافت تاییدیه 
مجلس، اجرا کردند و احکام اعدام را علیه افرادی 
که به جرایم مربوط به بیان آنلاین محکوم شده 

بودند، اجرا کردند.
خطِ مار!

کار  که  می رسد  نظر  به  تفاسیر،  این  تمام  با 
رسانه ای  بازی های  و  خلاف گویانه  وعده های  از 
گذشته و مقامات دولت سیزدهم برای وارونه جلوه 
دادن واقعیت ها، به چیزی بیش از دست بردن به 
حقیقت معانی نیاز دارند. البته که مردم ایران 
اینترنت  بالای  بهترین ها و سرعت های  مستحق 
هستند اما با روند موجود و سیاست های اخیر، 
دست یابی به این شایستگی دست کم در کوتاه 

مدت ناممکن است.

مراحل  گفت:  دادگستری  وزارت  فکری  مالکیت  حقوق  معاون 
واگذاری فرزند بی سرپرست دوم با فرزند اول کمی متفاوت است

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرزندخواندگی از قدیم یکی از 
سنت های پسندیده بوده و است. این عمل می تواند خیلی از کودکان 
را از تاریکی به نور رساند. نور امیدی که تبدیل به سقف بالاسر می 
شود و داشتن امنیت و آرامش، همه ما با وجود تمام امکانات و شرایط 
اگر بتوانیم دست یکی از این کوچولوها را بگیریم، آن وقت قشنگی 

های زندگی بیشتر برایمان جلوه خواهد کرد.
قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بد سرپرست شرایط قانونی 
خاصی را برای اعطای آن ها به خانواده برای سرپرستی و پذیرش فرزند 
خواندگی در نظر گرفته است . زن و شوهرهایی که بعد از ازدواج و 
گذشت پنج سال از زندگی مشترک نتوانند صاحب فرزند شوند و یا 
دختران و زنان مجرد بالای سی سال که شرایط لازم را داشته باشند 
می توانند نسبت به اخذ سرپرستی کودکان بی سرپرست اقدام کنند.

سید علی کاظمی، معاون حقوق مالکیت فکری وزارت دادگستری در 
گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره شرایط  واگذاری چند کودک 
بی سرپرست به یک خانواده و معضلات آن  این گونه اظهار کرد: 
قسمتی از تشریفات و فرآیند هایی که برای کودک اولی انجام می 
شود برای دومی نیاز نیست مگر در شراط خاص. به طور مثال در 
مورد کودک اول در مورد صلاحیت خانواده ها که آیا صلاحیت پذیرش 
کودک را دارند یا خیر،بررسی ها صورت می گیرد. والدگری  به چه 
صورت است یعنی توانایی فرزندپروری وجود دارد یا خیر. سلامت 
روان و جسمانی،مالی خانواده مورد بررسی قرار می گیرد. این مراحل 
تنها برای کودک اول طی می شود. اما ممکن است با گذشت زمان 

خیلی از موارد خانواده ها تغییر کند.
او در ادامه بیان کرد: برای پذیرش فرزندان دوم و بیشتر مراحل با 

سهولت و بهتر طی می شود. اما همین موارد هم ممکن است برای  
کودک دوم سنجش شود که بستگی به شرایط کودک دارد. حتی 
ممکن است خانواده هم در فاصله فرزندخواندگی اول تا دوم تغییرات 
به خصوصی در  خود اعم  از شرایط مالی، روانی و جسمانی پیدا کند.

تقسیم ارث و میراث بین فرزندان چگونه است؟
کاظمی بیان کرد:به طور مثال ممکن است فرزند اول دختر بچه یا 
پسربچه بوده باشد. در آن خانواده ممکن است دو الی سه فرزند پسر 
دیگری هم حضور داشته باشند. در این صورت باید مراحل به خوبی 
بررسی شوند. برخی مسائلی  که باید رعایت شود، اعم از؛ تغییر نام، 
تملیک و یا تعهد تملیک اموال است. این موارد باید برای تمام کودکانی 
که به عنوان فرزندخواندگی پذیرفته شده اند، انجام شود. او با اشاره 
به گرفتن ارث از جانب  خانواده ها گفت: قانون میزان ارث بری دختران 
و پسرانی که به سرپرستی گرفته می شوند را تا به الان برابر دانسته 
است. هنوز قانونی هم با صراحت تغییرات خود را بیان نکرده است. 
این موضوع کاملا رعایت می شود تا این نوع کودکان بتوانند حق و 

حقوق مناسبی را دریافت کنند و مورد حمایت قرار بگیرند.  
معضلات موجود برای واگذاری کودکان بی سرپرست به خانواده ها 

کاظمی بیان کرد: واگذاری کودکان بی سرپرست و بد سرپرست از 
روش های مختلفی صورت می گیرد و همین کار را کمی سخت می 
کند. معضل اساسی اختلاف سلیقه بین نهاد های مختلف  است که 
وجود دارد. طولانی شدن واگذاری ها، اختلاف سلیقه البته در سازمان 
بهزیستی و دادگستری هم وجود دارد. عدم آشنایی خانواده ها با 
قوانین این حوزه مواردی هستند که باید مورد بررسی قرار بگیرد و حل 
شود. حجم قوانین متعدد و پراکنده که در این حوزه وجود دارد فضا را 

برای خانواده ها گنگ و مبهم می کند.
او گفت:قوه قضاییه با سازمان بهزیستی همکاری می کند تا قوانین 

یکدست شود. با برگزاری جلسات متعدد با مسئولان ذی ربط درصدد  
حل هر چه سریع تر مشکلات هستیم. با ایجاد زمینه های مناسب به 
طور مثال اطلاع رسانی از طریق سامانه های در دسترس می توان هر 
چه سریع تر مشکلات را در میان بگذاریم و حل کنیم.در حال حاضر 
سازمان بهزیستی سامانه این حوزه را هر روز رصد و پیگیری می کند. 
کاظمی تصریح کرد:اگر در صورتی که سازمان بهزیستی تایید دهد 
اما با مخالفت قاضی پرونده رو به رو شوند تنها کافی است مددجو 
حضورا با قاضی صحبت کرده و روند را طی کنند.البته ناگفته نماند 
تمام سختگیری های قوه قضاییه به دلیل نگرانی نسبت به کودکان 
بی سرپرست است که بتوانند با امنیت کامل تری در آغوش خانواده 

ها قرار بگیرند.

اخبار

»مردم ما شایسته بهترین ها 
و سرعت های بالا هستند«. 
این جمله ی »عیسی زارع پور« 
درهمایش ملی نسل پنجم 
ارتباطات در ایران است. 
وزیر دولتی که بی سابقه ترین 
محدودیت های اینترنتی را برای 
مردم ایران به ارمغان آورده 
است

مراحلواگذاریفرزندبیسرپرستدوممثلفرزنداولاست؟
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سازمان حج و زیارت اعلام کرد زائرانی که سند اولویت 
دار در اختیار دارند برای پیش ثبت نام حج عمره آمادگی 

داشته باشند.
معظم  مقام  بعثه  ریزی  برنامه  شورای  نشست  در 
رهبری و سازمان حج و زیارت اعلام شد که با توجه به 
فراهم شدن مقدمات اولیه سفر های عمره و حج زائرانی 
که سند اولویت دار در اختیار دارند برای پیش ثبت نام 

آمادگی داشته باشند.
نشست  دراین  حج،  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
سید  والمسلمین  الاسلام  حجت  ریاست  به  امروز  که 
عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
عمره  و  حج  معاون  رضایی  غلامرضا  آقای  شد  برگزار 
نمایندگان  برای  ویزا  صدور  از  زیارت  و  حج  سازمان 
کمیته های سازمان حج و زیارت جهت سفر به عربستان 
و انعقاد قرارداد درحوزه های مختلف برای سفر های عمره 

خبر داد.
وی گفت: گروه اول به کشور میزبان اعزام شده اند و 
سفر کارشناسان کمیته های مسکن، تغذیه و تدارکات، 

حمل و نقل و ... نیز برنامه ریزی شده است.
اعزام  اولیه  ریزی  برنامه  طبق  رضایی  آقای  گفته  به 
روزانه بیش از هزار نفر برای عمره پیش بینی شده است 

و این روند به مرور امکان افزایش دارد.
معاون حج و عمره همچنین از کارشناسی انجام شده 
در خصوص اخذ مبلغ علی الحساب برای پیش ثبت نام 
حج آینده گزارش داد و افزود: برای حفظ حقوق زائر ارز 
مورد نیاز برای عملیات حج باید از بانک مرکزی خریداری 
بر  قیمت  باقیمانده  نام  ثبت  بعدی  مراحل  در  و  شود 

اساس گروه انتخابی زائر دریافت خواهد شد.
به  این جلسه مسئولان حوزه حج و زیارت  ادامه  در 
اعزام  برای  اجرایی  عوامل  و  مدیران  کارگزاران،  آمادگی 

افزار مورد  به سفر گزارش داده و اعلام کردند که نرم 
نیاز برای ثبت نام از زائران عمره آماده شده و روند اخذ 
روادید همچون حج به صورت الکترونیکی و در کوتاه ترین 

زمان انجام خواهد شد. 
آقای سیدعباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت 
تامین  برای  شده  انجام  پیگیری های  به  اشاره  با  هم 
بخشی از ارز مورد نیاز سفر های عمره از بانک مرکزی 
اظهار کرد: با مشخص شدن قیمت ارز هزینه سفر عمره 
اولویت  اساس  بر  زائران  و  اعلام خواهد شد  و  نهایی 
سندی که در اختیار دارند می توانند به سامانه مراجعه 

و ثبت نام کنند. 
بر پایه این گزارش، نماینده ولی فقیه در امور حج و 
زیارت نیز در خصوص نحوه نام نویسی از زائران حج و 
عمره توصیه هایی ارائه کرد و از مسئولان حوزه فناوری 
در  مختلف  موارد  که  خواست  زیارت  و  حج  سازمان 

خصوص ثبت نام را از قبل آزمایش کنند تا در هنگام 
عملیات خللی در روند آن ایجاد نشود.

در ادامه این جلسه آقای دکتر بهروز مینایی بیدگلی 
از کارشناسان خبره در زمینه هوش مصنوعی )و رئیس 
دانشکده مهندسی کامپیوتر دانشگاه علم و صنعت( با 
اشاره به سند چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان، در خصوص 
و  داد  گزارش  حج  در  مصنوعی  هوش  ظرفیت های 
پیشنهاد هایی در خصوص بهره گیری از آن در این حوزه 

ارائه کرد.
حجت الاسلام والمسلمین نواب نیز با توجه به تحولات 
در حوزه حج و زیارت بر لزوم توجه و بکارگیری دانش های 
نو در حوزه حج تاکید و خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
جمهوری اسلامی ایران همواره در برنامه های حج پیشتاز 
باید افق آینده مدنظر قرار گرفته و در این  بوده است 

مسیر گام برداشته شود.

زائران سفر های حج عمره برای پیش ثبت نام آماده شوند


